TRƯỜNG ĐẠI HỌC SƯ PHẠM KỸ THUẬT

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG TUYỂN SINH VÀ CÔNG TÁC SINH VIÊN

Số:  54/TB-ĐHSPKT-TS&CTSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 8 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO

Về việc xét chọn sinh viên nhận học bổng Hessen, CHLB Đức

năm học 2018 - 2019
Căn cứ công văn số 3009/BGDĐT-HTQT ngày 19/7/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xét trao học bổng Hessen, CHLB Đức năm học 2018 – 2019 và hướng dẫn làm hồ sơ học bổng của Văn phòng Hessen Việt Nam, Phòng Tuyển sinh và công tác sinh viên thông tin đến sinh viên trường về việc xét chọn SV nhận học bổng Hessen, CHLB Đức năm học 2018-2019, cụ thể như sau:
1. Số lượng suất học bổng:
03 suất, trị giá 216 Euro (12 tháng x 18 Euro/tháng)
2. Đối tượng và điều kiện: SV trường ĐH Sư phạm Kỹ thuật Tp. HCM thỏa các điều kiện sau:

- Kết quả học tập học kỳ II năm học 2017-2018 đạt từ 7.5 trở lên.
- Có hoàn cảnh gia đình khó khăn hoặc là con thương binh, liệt sĩ, dân tộc thiểu số…

- Tham gia tích cực các hoạt động CTXH, điểm rèn luyện từ 80 điểm trở lên.
- Hiện không nhận hỗ trợ học bổng của tổ chức, cá nhân nào khác trong năm học 2017-2018.
3. Hồ sơ học bổng gồm:
- Tờ khai thông tin cá nhân theo mẫu (khai theo Hướng dẫn làm hồ sơ xin cấp học bổng đính kèm)
- Giấy chứng nhận theo mẫu (SV không cần xin xác nhận của BGH)
- Bảng điểm học kỳ II năm học 2017-2018 (có dấu mộc tròn của trường)

- Bảng điểm CTXH

- Giấy xác nhận hoàn cảnh gia đình khó khăn hoặc là con thương binh, liệt sĩ, dân tộc thiểu số (nếu không kịp xác nhận địa phương thì sinh viên tự viết đơn tay, có xác nhận của lớp trưởng và Ban chủ nhiệm Khoa).
4. Thời gian, địa điểm nhận hồ sơ: SV hoàn thiện hồ sơ gởi về Văn phòng Khoa trước 16h thứ Năm ngày 16/8/2018.

Các Khoa vui lòng hỗ trợ thu hồ sơ và lập danh sách theo mẫu gửi về Phòng Tuyển sinh và Công tác SV (Cô An) trước 14h30 thứ Hai ngày 20/8/2018.
Rất mong có sự phối hợp, hỗ trợ của các Khoa, đơn vị để xét chọn sinh viên đúng đối tượng./.
	Nơi nhận:
-  Ban giám hiệu (để báo cáo);

-  Các đơn vị (để phối hợp);
-  Đăng website;
-  Lưu: VT, TS&CTSV.
	Tl. HIỆU TRƯỞNG

TP. TUYỂN SINH VÀ CÔNG TÁC SV
(Đã ký)
TS. Trần Thanh Thưởng